
Dodatek č. 1  
smlouvy o dílo č: V/1015/2025/DC 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

I. Smluvní strany 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Dubí 3, Ruská 260 

Zastoupena: Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace 

Ve věcech finančních: náměstek ředitele organizace 

Ve věcech plnění smlouvy: edoucí TSÚ Děčín 

IČ: 00080837 

na straně jedné 

/dále jen „objednatel/ 

a 

Metrostav CZ s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Zastoupené: Ing. Karel Volf, MBA, předseda sboru jednatelů a Ing. Tomáš Erhard, jednatel 

IČ: 25021915 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

II. Předmět dodatku 
Smluvní strany uzavřely dne 16. 6. 2025 Smlouvu o dílo V/1015/2025/DC / 25082546 (dále jen 

„Smlouva“) na provedení díla „Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška“. Na základě 

tohoto Dodatku č. 1 se však dohodly na následujících změnách této smlouvy o dílo: 

 

1.) článek II. Předmět plnění odst. 1 Smlouvy se doplňuje o následující: 

„Předmět smlouvy specifikovaný v čl. II odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o vícepráce ve 

výši 1 905 447,93 Kč“. 

2.) článek III. Cena díla odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 

„Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 

smluvními stranami dohodnuta ve výši 17 238 780,93 Kč: 

 

Cena bez DPH:  17 238 780,93 Kč (slovy: sedmnáct milionů dvě stě 

třicet osm tisíc sedm set osmdesát korun českých 

devadesát tři haléřů) 

DPH ve výši 21 %:  3 620 144 Kč (slovy: tři miliony šest set dvacet tisíc 

jedno sto čtyřicet čtyři korun českých) 

Cena včetně DPH: 20 858 924,93 Kč (slovy: dvacet milionů osm set 

padesát osm tisíc devět set dvacet čtyři korun 

českých devadesát tři haléřů) 

 



Rekapitulace Ceny díla:  

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo 15.333.333,00 Kč 

Cena díla bez DPH dle Dodatku č. 1 17.238.780,93 Kč 

  

 

III. Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy jako její Dodatek č. 1.  

2. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny.  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: Příloha č. 1 – Změnový 
rozpočet 

4. Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu změny smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě změnit. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto dodatku 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv.  

6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem tohoto dodatku 
seznámily se všemi jeho ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat 
je za účasti svého právního zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení dodatku bez 
výhrad přijímají.  

7. Dodatek je vyhotoven ve formě elektronického originálu s připojením elektronických 
podpisů oprávněných osob smluvních stran. 

 

 

V  Dubí:        V  Praze: 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

………………………………………. …….…………………………………. 
Ing. Marek Macho  Ing. Karel Volf, MBA 
pověřen řízením organizace předseda sboru jednatelů 

…………………………………….. 
Ing. Tomáš Erhard 
jednatel 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 16. 6. 2025

Zadavatel: IČ:

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

Matrostav DIZ s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK

21,00%

12,00%

08370240

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

Sazba daně

Strana 1 z 16



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 08370240

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Projektant:

Zhotovitel: Matrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

ZL01_181.2 SO 181 Dopravní opatření - Méněpráce

ZL01_201.2 SO 201 Zeď - Méněpráce

SO 201 Zeď - VícepráceZL01_201.1

ZL01_MNP ZL č.1 - Méněpráce

ZL č.1 - VícepráceZL01_VCP

SO 181 Dopravní opatření - Vícepráce-úplná uzavírkaZL01_181.1

Kód Popis

Změnový list č.1 - Vícepráce a méněpráceZL01

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

16. 6. 2025

 

 

Strana 2 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 16. 6. 2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Projektant:  

Zhotovitel: Matrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

0 - Všeobecné konstrukce a práce

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

ZL01_VCP - ZL č.1 - Vícepráce

ZL01 - Změnový list č.1 - Vícepráce a méněpráce

ZL01_181.1 - SO 181 Dopravní opatření - Vícepráce-úplná uzavírka

Strana 3 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 16. 6. 2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Projektant:  

Zhotovitel: Matrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D 0 Všeobecné konstrukce a práce

1001 K 02720D Pronájem DZ při úplné uzavírce

PP Pronájem DZ při úplné uzavírce

VV Nájem DZ za 1 den

VV "SDZ-základní velikost-26x, nájem za den" 20*26

VV "SDZ-zvětšená velikost-9x, nájem za den" 60*9

VV "Sloupky-30x, nájem za den" 20*30

VV "Podstavec F1-40x, nájem za den" 16*40

VV "Z2-4x, nájem za den" 40*4

VV Celková cena za 1 den

VV Nájem DZ za týden

VV 2460*7

VV Celková cena za 1 týden

VV Celková doba pronájmu 14 týdnů

VV 14

VV Součet

ZL01_VCP - ZL č.1 - Vícepráce

ZL01 - Změnový list č.1 - Vícepráce a méněpráce

ZL01_181.1 - SO 181 Dopravní opatření - Vícepráce-úplná uzavírka

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

Strana 4 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 16. 6. 2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Projektant:  

Zhotovitel: Matrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

0 - Všeobecné konstrukce a práce

1 - Zemní práce

2 - Zakládání

5 - Komunikace pozemní

8 - Potrubí

9 - Ostatní konstrukce a práce

PSV - Práce a dodávky PSV

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

ZL01_VCP - ZL č.1 - Vícepráce

ZL01 - Změnový list č.1 - Vícepráce a méněpráce

ZL01_201.1 - SO 201 Zeď - Vícepráce

Strana 5 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 16. 6. 2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Projektant:  

Zhotovitel: Matrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D 0 Všeobecné konstrukce a práce

1 K 015111

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 

ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

T

PP
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 

04  VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

P
Poznámka k položce: 

zemina objemová hmotnost 2000 kg/m3

VV dle SoD

VV
vícepráce - nevhodná zemina pro zásyp OZ (dle skutečnosti 

55% z uvažovaného množství pro zásyp)

VV 854,583*0,55*2

VV dle změny

VV vícepráce - zemina na skládku nevhodná pro zásypy

VV
"sanace zákl.spáry v tl.0,3m, poslední 3 pole před hrází" 

33,842*2

VV
nevhodná zemina pro zásyp OZ (55% z celkového množství 

pro zásyp)

VV 1059,848*0,55*2

VV Součet

2 K 015130

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02  VYBOURANÝ 

ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU

T

PP
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 

02  VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU

P
Poznámka k položce: 

asfalt objemová hmotnost 2400 kg/m3

VV
dle změny, odstranění asfaltové vrstvy podkladní......skutečná 

tl.10cm, plocha dle výpočtu

VV 5,85*139*0,10*2,4

VV
dle změny, odstranění asfaltové vrstvy obrusné....... tlouštka 

4cm, skutečná plocha dle výpočtu

VV (5,75+5,85)/2*139*0,040*2,4

VV odpočet dle SoD

VV
pol. 113338 16,822*2,4 = 40,373 [A] Celkové množství = 

40,373

VV -16,822*2,4

VV Součet

4 K 015330
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  KAMENNÁ SUŤ
T

PP
POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 

04  KAMENNÁ SUŤ

P

Poznámka k položce: 

kámen - objemová hmotnost 2600 kg/m3 kamenivo. vozovkové vrstvy - 

objemová hmotnost 1900 kg/m3

VV
odstranění pokladu komunikace z kameniva tl.15cm v celé 

ploše

VV 5,85*136,32*0,150*1,9

VV odpočet dle SoD

VV pol. 113328 43,350*1,9 = 82,365 [A]

VV -43,35*1,9

VV Součet

D 1 Zemní práce

1010 K 115001102 Převedení vody potrubím DN přes 100 do 150 m

PP Převedení vody potrubím průměru DN přes 100 do 150

1011 K 115101202
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 

přítok přes 500 do 1 000 l/min
hod

PP
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným 

přítokem přes 500 do 1 000 l/min

VV
čerpání povrchové (srážkové) vody z výkopu po dobu 60 dní, 

6hod/den

VV 60*6

6 K 113328
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM
M3

PP
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMEL, ODVOZ DO 20KM

ZL01_VCP - ZL č.1 - Vícepráce

ZL01 - Změnový list č.1 - Vícepráce a méněpráce

ZL01_201.1 - SO 201 Zeď - Vícepráce

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

Strana 6 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

odhad tl. 150 mm vč. odvozu a uložení na skládku, poplatek pol. č. 

015330

VV dle změny v celé ploše komunikace

VV 5,85*136,32*0,150

VV dle SoD

VV 2,12*136,32*0,150 = 43,350 [A] Celkové množství = 43,350

VV -43,35

VV Součet

7 K 113338
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT 

POJIVEM, ODVOZ DO 20KM
M3

PP
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, 

ODVOZ DO 20KM

P
Poznámka k položce: 

odhad 50 mm vč. odvozu a uložení na skládku, poplatek viz pol. 015130

VV dle SoD

VV 2,45*137,32*0,050 = 16,822 [A] Celkové množství = 16,822

VV -16,822

VV dle změny v tl.10cm v celé ploše komunikace

VV 5,85*139*0,1

VV Součet

8 K 113728
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, 

ODVOZ DO 20KM
M3

PP
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 

20KM

P
Poznámka k položce: 

odhad 40 mm povinný odkup zhotovitelem

VV Dle SoD

VV 2,85*138,32*0,040 = 15,768 [A] Celkové množství = 15,768

VV -15,768

VV dle změny v celé ploše komunikace

VV (5,75+5,85)/2*139*0,040

VV Součet

16 K 131738
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 

20KM
M3

PP HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

VV 1. dle SoD

VV
1.1 přípočet hloubení zeminy nevhodné pro zpětný zásyp 

(55% z uvažovaného objemu)

VV (804,583+50)*0,55

VV 2. dle změny

VV
hloubení rozšířeného výkopu pro OZ od úrovně -2m pod 

komunikací po úroveň konstrukčních vrstev 

VV
zeminy nevhodné pro zpětný zásyp v objemu 55% z celkového 

objemu výkopu

VV

2.1 výkop od úrovně nivelety komunikace na úroveň -2m ve 

skladbě.... 14cm asfalt.koberec, 21cm podklad z kameniva, 

1,65m zemina tř.I skupina 3

VV "tl.vrstvy 0,65m" ((3,7+3,5)*(1-0,14-0,21)/2*128,2)*0,55

VV "tl.vrstvy 1m" ((3,1+2,7)*1/2*128,2)*0,55

VV 2.2 hloubení svahů na začátku a konci rozšířeného výkopu

VV (3,7*4*3,7*0,5*2)*0,55

VV Součet

1002 K 131351104
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně
m3

PP

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 

přes 100 do 500 m3

VV dle změny - rozšíření výkopu jako náhrada pažení

VV
hloubka výkopu 1m.......zemina tř. II skupina 4 v úrovni -2 až -

3m pod úrovní komunikace

VV (2,2+1,5)*1/2*128,2

VV

dle změny - změna zatřídění zeminy v úrovni nad ZS v místě 

základu opěrné zdi - zvodnělá vrstva zeminy.......zemina tř. II 

skupina 4

VV (0,3+3,25+0,6)*0,5*128,2

VV

dle změny - sanace základové spáry v tl.30cm v úseku 

posledních 3 polí před hrází (nahrazení zeminy lomovým 

kamenem)

VV (2+0,5+0,75+2*0,3)*(10+10+9,3)*0,3

VV Součet

1003 K 131451103
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

II skupiny 5 objem do 100 m3 strojně
m3

PP

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 

přes 50 do 100 m3

VV dle změny - rozšíření výkopu jako náhrada za pažení

VV
hloubka výkopu 1m.... úroveň mezi -3 až -4m pod komunikací - 

zemina tř.II skupina 5

VV (1,0+0,5)*1/2*128,2

VV Součet

1004 K 162651132

Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 

000 do 5 000 m

P
Poznámka k položce: 

zemina pro zpětný zásyp

VV zemina vhodná na zpětný zásyp (45%)

Strana 7 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (237,17+96,15)*0,45

VV Součet

1005 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 

000 do 10 000 m

VV dle změny

VV zemina z výkopů nevhodná na zpětný zásyp (55%)

VV (237,17+96,15)*0,55

VV zemina na skládku, nevhodná pro zásypy - ostatní výkopy

VV
dle změny - v úrovni nad ZS v místě základu opěrné zdi - 

zvodnělá vrstva zeminy tl.0,5m.......zemina tř. II skupina 4

VV 266,015

VV

dle změny - zemina z pod úrovně ZS v tl.30cm v úseku 

posledních 3 polí před hrází (nahrazení zeminy lomovým 

kamenem)

VV 33,842

VV Součet

1006 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

VV 483,183*10

18 K 17120
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY 

BEZ ZHUTNĚNÍ
M3

PP ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

P
Poznámka k položce: 

uložení zeminy na skládku/meziskládku

VV dle změny

VV zemina na skládku v objemu 100% výkopku

VV "pol. 131351104" 33,842

VV Mezisoučet

VV zemina na skládku v objemu 55% výkopku

VV (3,7+3,5)*(1-0,14-0,21)/2*128,2*0,55

VV (3,1+2,7)*1/2*128,2*0,55

VV (2,2+1,5)*1/2*128,2*0,55

VV (1,0+0,5)*1/2*128,2*0,55

VV (3,7*4*3,7*0,5*2)*0,55

VV Mezisoučet

VV zemina na meziskládku v objemu 45% výkopku

VV (3,7+3,5)*(1-0,14-0,21)/2*128,2*0,45

VV (3,1+2,7)*1/2*128,2*0,45

VV (2,2+1,5)*1/2*128,2*0,45

VV (1,0+0,5)*1/2*128,2*0,45

VV Mezisoučet

VV svahy v okolí zdi po rozšíření stavební jámy

VV 3,7*4*3,7*0,5*2*0,45

VV Součet

20 K 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3

PP ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM

P
Poznámka k položce: 

zemina pro zpětný zásyp základu

VV dle SoD

VV
nevhodná zásypová zemina pro zásypy z meziskládky 

nahrazena nákupem nového materiálu v objemu 55%

VV -804,583*0,55

VV dle změny

VV
zásyp rozšířené st.jámy vč.svahů výkopkem z meziskládky v 

objemu 45% (zbytek realizován nákupem nového materiálu)

VV (299,988+371,78+237,17+96,15+54,76)*0,45

VV Součet

21 K 17581
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH 

MATERIÁLŮ
M3

PP OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

P
Poznámka k položce: 

ochranný zásyp za rubem opěrné zdi

VV dle SoD

VV 0,8*1,15*128,54 = 118,257 [A] Celkové množství = 118,257

VV dle změny

VV

nahrazení nevhodné zásypové zeminy z výkopku 

nakupovaným zásypovým materiálem v objemu 55% z 

celkového množství pro zásyp

VV (854,583+1059,848)*0,55

VV Součet

D 2 Zakládání

1007 K 213311111
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného 

frakce 63 až 125 mm
m3

PP
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 63 - 

125 mm

VV
dle změny - sanace základové spáry v tl.30cm (nahrazení 

zeminy lomovým kamenem)

VV (2+0,5+0,75+2*0,3)*(10+10+9,3)*0,3

30 K 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2

Strana 8 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE

P
Poznámka k položce: 

těsnící vrstva za rubem opěrné zdi

VV dle SoD

VV 2,3*128,54 = 295,642 [A] Celkové množství = 295,642

VV
dle změny - dopočet izolace z důvodu rozšířeného výkopu 

nahrazujícího záporové pažení

VV 7*128,54-295,642

VV Součet

D 5 Komunikace pozemní

40 K 56313
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 

ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM
M2

PP
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA 

TL. DO 150MM

P
Poznámka k položce: 

MZK  tl. 150 mm

VV dle změny, celková plocha nové komunikace

VV (5,75+5,85)/2*136,32

VV odpočet ponechané části komunikace

VV -1,3*135

VV odpočet plochy dle SoD

VV 2,17*135,32 = 293,644 [A] Celkové množství = 293,644

VV -293,644

VV Součet

41 K 56333
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 

150MM
M2

PP VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM

P
Poznámka k položce: 

ŠDa tl. 150 mm

VV dle SoD

VV 2,12*136,32 = 288,998 [A] Celkové množství = 288,998

VV odpočet výměry dle SoD: -288,998

VV -288,998

VV dle změny

VV (5,75+5,85)/2*136,32

VV Součet

42 K 572131 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,5KG/M2 M2

PP INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,5KG/M2

P
Poznámka k položce: 

PI-A  1,10 kg/m2

VV
dle pol. 574E46 336,434 = 336,434 [A] Celkové množství = 

336,434

VV dle změny

VV 5,85*139

VV -336,434

VV Součet

43 K 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2

PP SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

P
Poznámka k položce: 

PS CP  0,30 kg/m2

VV vícepráce dle změny, celá komunikace

VV (5,75+5,85)/2*139

VV -394,212

VV dle SoD

VV
dle pol. 574A34 394,212 = 394,212 [A] Celkové množství = 

394,212

VV Součet

44 K 574A34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 

11+ TL. 40MM
M2

PP ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 40MM

P
Poznámka k položce: 

ACO 11+  tl. 40 mm

VV dle SoD

VV 2,85*138,32 = 394,212 [A] Celkové množství = 394,212

VV dle změny, celá komunikace

VV (5,75+5,85)/2*139

VV odpočet dle SoD

VV -394,212

VV Součet

45 K 574E46
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 

16+, 16S TL. 50MM
M2

PP
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

50MM

P
Poznámka k položce: 

ACP 16+  tl. 50 mm

VV dle SoD

VV 2,45*137,32 = 336,434 [A] Celkové množství = 336,434

VV dle změny, celá komunikace

VV 5,85*139

VV odpočet dle SoD

VV -336,434

VV Součet

1020 K 569851111 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 150 mm m2

PP
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 150 mm

VV okraj vozovky v celé délce nového asf.koberce

VV 0,5*139

D 8 Potrubí

1008 K 871324201

Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený 

výkop sklon do 20 % svařovaných na tupo d 160x14,6 

mm

m

Strana 9 z 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Montáž kanalizačního potrubí z polyetylenu PE100 RC svařovaných na 

tupo v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 11/PN16 d 160 x 14,6 

mm

VV 2,4*13

VV Součet

1009 M 28613460
potrubí kanalizační jednovrstvé PE100 RC SDR11 

160x14,6mm
m

PP potrubí kanalizační jednovrstvé PE100 RC SDR11 160x14,6mm

VV 31,2*1,015 'Přepočtené koeficientem množství

D 9 Ostatní konstrukce a práce

53 K 9111A1
ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A 

MONTÁŽ
M

PP ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ

P
Poznámka k položce: 

zábradlí dle PD

VV 128,2 = 128,200 [A] Celkové množství = 128,200

VV
požadavek na doplnění zábradlí v příčném směru na šířku 

římsy na obou koncích zábradlí

VV šířka římsy 2,25m

VV 2*2,25

VV Součet

57 K 915111
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU 

HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA
M2

PP
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 

POKLÁDKA

P
Poznámka k položce: 

předznačení

VV dle SoD

VV
V4 (0,125m) 150,0*0,125 = 18,750 [A] Celkové množství = 

18,750

VV
rozšíření výměry o druhou stranu komunikace z důvodu 

celkové obnovy asf.krytu

VV 18,75

VV Součet

58 K 915211
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM 

HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA
M2

PP
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA 

A POKLÁDKA

P
Poznámka k položce: 

definitivní dopravní značení

VV dle SoD

VV
V4 (0,125m) 150,0*0,125 = 18,750 [A] Celkové množství = 

18,750

VV
rozšíření výměry o druhou stranu komunikace z důvodu 

celkové obnovy asf.krytu

VV 18,75

VV Součet

1021 K 919726223
Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z 

polyesteru podélná/příčná pevnost 400/50 kN/m
m2

PP
Geotextilie tkaná pro vyztužení, separaci nebo filtraci z polyesteru, 

podélná/příčná pevnost v tahu 400/50 kN/m

VV
separační geotextilie k oddělení konstrukce komunikace v šíři 

4m

VV 4*135

D PSV Práce a dodávky PSV

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

1016 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním
m2

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na 

ploše vodorovné V jednonásobným nátěrem penetračním

VV dle PD - chybí v SoD 

VV "líc základu" (0,5+0,5)*127,97

VV Součet

1018 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 

studena nátěrem penetračním
m2

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na 

ploše svislé S jednonásobným nátěrem penetračním

VV dle PD - chybí v SoD 

VV "rub opěrné zdi" ((3,2+3,5)/2+2,0+0,44)*128,54

VV "boky opěrní zdi" ((3,2+3,5)/2*0,5+3,25*0,5)*2

VV Součet

1017 M 11163150 lak penetrační asfaltový t

PP lak penetrační asfaltový

VV 878,817*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství

1014 K 711111002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena lakem asfaltovým
m2

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na 

ploše vodorovné V jednonásobným nátěrem lakem asfaltovým

VV dle PD - chybí v SoD 

VV "líc základu" 2*(0,5+0,5)*127,97

VV Součet

1019 K 711112002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 

studena lakem asfaltovým
m2

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na 

ploše svislé S jednonásobným nátěrem lakem asfaltovým

Strana 10 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV dle PD - chybí v SoD 

VV "rub opěrné zdi" 2*((3,2+3,5)/2+2,0+0,44)*128,54

VV "boky opěrní zdi"2*((3,2+3,5)/2*0,5+3,25*0,5)*2

VV Součet

1015 M 11163152 lak hydroizolační asfaltový t

PP lak hydroizolační asfaltový

VV 1757,633*0,00039 'Přepočtené koeficientem množství

1022 K 71178606R01
Izolace proti vodě těsnění trubních prostupů do 200 

mm těsnící hmotou Ergelit
kus

PP
Provedení detailů pryskyřicemi těsnění trubních prostupů HIZOT tmelem 

z epoxidové pryskyřice a tkaninou, průměru do 200 mm

VV
voděodolné utěsnění prostupu potrubí chráničkou z PVC 

DN300 zabudovanou ve zdi

VV vyústění vpustí skrz opěrnou zeď

VV 13

VV vyústění drenáže za opěrnou zdí

VV 7

VV vyústění stávajícího trubního vedení

VV 3

VV Součet

1023 M
HEM.0028016.U

RS
malta spárovací Ergelit KS 1 kg

PP malta spárovací Ergelit KS 1

VV 23*(1,5+1,5)

VV Součet

1024 M 28376620 provazec těsnící z pěnového polyetylénu D 20mm m

PP provazec těsnící z pěnového polyetylénu D 20mm

VV vyústění vpustí skrz opěrnou zeď

VV 13*Pi*0,2*2

VV vyústění drenáže za opěrnou zdí

VV 7*Pi*0,2*2

VV vyústění stávajícího trubního vedení do DN200

VV 3*Pi*0,2*2

VV Součet

VV 28,902*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

Strana 11 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 16. 6. 2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Projektant:  

Zhotovitel: Matrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

0 - Všeobecné konstrukce a práce

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

ZL01_MNP - ZL č.1 - Méněpráce

ZL01 - Změnový list č.1 - Vícepráce a méněpráce

ZL01_181.2 - SO 181 Dopravní opatření - Méněpráce

Strana 12 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 16. 6. 2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Projektant:  

Zhotovitel: Matrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D 0 Všeobecné konstrukce a práce

2 K 02720B
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY
týden

PP
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU 

DOPRAVY

VV kyvadlový provoz 14 týdnů

VV -14

VV Součet

ZL01_MNP - ZL č.1 - Méněpráce

ZL01 - Změnový list č.1 - Vícepráce a méněpráce

ZL01_181.2 - SO 181 Dopravní opatření - Méněpráce

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

Strana 13 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 16. 6. 2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Projektant:  

Zhotovitel: Matrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

1 - Zemní práce

2 - Zakládání

8 - Potrubí

9 - Ostatní konstrukce a práce

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

ZL01_MNP - ZL č.1 - Méněpráce

ZL01 - Změnový list č.1 - Vícepráce a méněpráce

ZL01_201.2 - SO 201 Zeď - Méněpráce

Strana 14 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  Datum: 16. 6. 2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Projektant:  

Zhotovitel: Matrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D 1 Zemní práce

13 K 125734
VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, 

ODVOZ DO 5KM
M3

PP VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 5KM

P
Poznámka k položce: 

vykopávka pro zpětný zásyp/násyp

VV vykopávky pro zpětný zásyp/násyp

VV dle SoD

VV
odpočet zeminy nevhodné pro zpětný násyp/zásyp dle 

skutečnosti v objemu 55%

VV -804,583*0,55

VV -50*0,55

VV dle změny

VV
pro zásyp rozšířené st.jámy vhodnou zeminou z výkopku v 

objemu 45%

VV (299,988+371,78+237,17+96,15)*0,45

VV
pro násyp svahů na začátku a konci rozšířeného výkopu 

vhodnou zeminou z výkopku v objemu 45%

VV 3,7*4*3,7*0,5*2*0,45

VV Součet

15 K 131734
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 

5KM
M3

PP HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 5KM

P
Poznámka k položce: 

zemina pro zpětný zásyp

VV 1. dle SoD

VV
1.1 zemina pro zpětný zásyp s odvozem na meziskládku do 

5km

VV
odpočet hloubení zeminy nevhodné pro zpětný zásyp (55% z 

celkového objemu)

VV -(804,583+50)*0,55

VV

1.2 změna zatřídění zeminy v úrovni mezi ZS a 0,5m nad ní - 

zvodnělá vrstva zeminy tř. II skupina 4 nevhodná pro zpětný 

zásyp v objemu 100%

VV -(0,3+3,25+0,6)*0,5*128,2

VV 2. dle změny

VV
hloubení rozšířeného výkopu pro OZ od úrovně -2m pod 

komunikací po úroveň konstrukčních vrstev 

VV
zemina vhodná pro zpětný zásyp v objemu 45% c celkového 

objemu výkopu

VV

2.1 celková hloubka výkopu 2m ve skladbě.... 14cm 

asfalt.koberec, 21cm podklad z kameniva, 1,65m zemina tř.I 

skupina 3

VV "hl.0,65m" ((3,7+3,5)*(1-0,14-0,21)/2*128,2)*0,45

VV "hl.1m" ((3,1+2,7)*1/2*128,2)*0,45

VV 2.2 hloubení svahů na začátku a konci rozšířeného výkopu

VV (3,7*4*3,7*0,5*2)*0,45

VV Součet

17 K 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3

PP ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM

P
Poznámka k položce: 

svahy v okolí opěrné zdi zemina z meziskládky

VV dle SoD

VV

násyp svahů v okolí OZ zeminou z meziskládky v objemu 45% 

celkového násypu, zbytek nahrazen nákupem vhodného 

materiálu

VV odpočet nevhodného materiálu pro zásyp v objemu 55%

VV -50*0,55

VV dle změny (rozšíření výkopu)

VV
násyp svahu na začátku a konci rozšířeného výkopu v objemu 

45% celkového násypu

VV 3,7*4*3,7*0,5*2*0,45

VV Součet

D 2 Zakládání

26 K 226940R PAŽENÍ M2

PP PAŽENÍ

P

Poznámka k položce: 

kompletní provedení pažení dle výběru dodavatele vč. dodávky, zřízení, 

částečné demontáže vč. likvidace vzniklých odpadů a skládkovné

ZL01_MNP - ZL č.1 - Méněpráce

ZL01 - Změnový list č.1 - Vícepráce a méněpráce

ZL01_201.2 - SO 201 Zeď - Méněpráce

Oprava opěrné zdi u silnice III/25856 Nová Oleška

Strana 15 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 8 Potrubí

47 K 83434 POTRUBÍ Z TRUB KAMENINOVÝCH DN DO 200MM M

PP POTRUBÍ Z TRUB KAMENINOVÝCH DN DO 200MM

P
Poznámka k položce: 

vyústění vpusti skrz opěrnou zeď min. DN 150 mm

VV 2,4*13 = 31,200 [A] Celkové množství = 31,200

VV -31,2

VV Součet

D 9 Ostatní konstrukce a práce

55 K 911CC1
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 0,8M - 

DODÁVKA A MONTÁŽ
M

PP
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 0,8M - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

P
Poznámka k položce: 

pro zabezpečení výkopu na horní hraně vozovky

56 K 911CC3
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 0,8M - 

DEMONTÁŽ S PŘESUNEM
M

PP
SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 0,8M - DEMONTÁŽ S 

PŘESUNEM

Strana 16 z 16




